
 

 

Information – Fahrplananpassungen Linie 380 
ab 16.02.2020 

 

Sehr geehrte Damen und Herren, 
sehr geehrte Fahrgäste,  
 
wir möchten Sie darüber informieren, dass mit der Fahrplananpassung am 
16.02.2020 auf der Linie 380 folgende Änderung vorgenommen wird: 
 
Durch die Anpassung der Fahrzeit im Minutenbereich ab Grein wird von 
Montag bis Freitag an Werktagen die Ankunft in Amstetten beim Kurs 101 
um 5.05 Uhr von Waldhausen im Strudengau Badesee nach Amstetten 
NÖ Bahnhof (Busbahnhof) um 3 Minuten vorverlegt, damit der Railjet 
nach Wien um 6.00 Uhr besser erreicht werden kann. Die neue 
Ankunftszeit in Amstetten ist nun 5.54 Uhr.  
 
Grein Schiffstation (Donaulände) 05:27 

Grein Pendlerparkplatz I 

Grein-Bad Kreuzen Bahnhof (Vorplatz) ab 05:31 

Ardagger-Markt Donaubrücke/Tiefenbach 05:33 

Ardagger-Markt Steinbauer 05:34 

Ardagger-Markt Feilleismühl 05:35 

Ardagger-Markt Winkling 05:36 

Ardagger-Markt Ortsmitte 05:38 

Ardagger-Markt Zehethof 05:40 

Ardagger-Stift Neue Mittelschule I 

Ardagger-Stift Abzw. Kollmitzberg 05:44 

Ardagger-Stift B119/Abzw. Ort 05:45 

Ardagger-Stift Stocka/Schlüsselhub 05:46 

Amstetten NÖ Hauersdorf 05:47 

Amstetten NÖ Oedhofstraße 05:48 

Amstetten NÖ Gutenbergstraße 05:49 

Amstetten NÖ Hauptplatz (Rathausstraße) 05:51 

Amstetten NÖ Bahnhof (Busbahnhof)  05:54 

   Zugabfahrt nach Linz (100) 06:13 

   Zugabfahrt nach Wien (100) 06:00 

 
Der OÖ Verkehrsverbund bittet um Verständnis. 

 

 
Bei Rückfragen wenden Sie sich an das OÖVV Kundencenter 0732 / 66 10 10 66 


